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CZĘŚĆ I — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

42
UCHWAŁA Nr 26/189

Prezydium Wojewódzkiej Raay Narodowej w Bydgoszczy
z 5 m aja  1953

w sprawie wzmożenia bezpieczeństwa przeciwpożarowego

Wobec sta le  w zrastającej ilości pożarów  oraz wobec wyso
kich s tra t pożarowych w  gospodarce narodow ej, w  fabrykach, 
w  spółdzielniach produkcyjnych, Państw ow ych G ospodar
stw ach Rolnych, w  gospodarstw ach indyw idualnych i w  la 
sach, pow ażnie uszczuplających nasz sten  posiadania i n ie
jednokro tn ie w pływ ających na realizację naszych p lanów  pro
dukcyjnych, k tó re  w  większości pow stają na skutek  lekko
m yślnego obchodzenia się z ogniem przez dzieci i lekceważe

n ia  przepisów  przeciwpożarowych przez osoby dorosłe, na 
podstaw ie art. 6 pkt. 2 i art. 16 ust. 2 pk t. 2 ustaw y z 20. 3. 
1950 r. o terenow ych organach jednolitej w ładzy państw ow ej 
(Dz. U. R. P. N r 14 poz. 130 P rezydium  W ojewódzkiej Rady 
N arodow ej w  Bydgoszczy

u c h w a l a :
I. N atychm iastow e pełne rozwinięcie akcji uśw iada

m iającej w śród ludności o niebezpieczeństw ie poża
row ym  i o sposobach un ikania go,

II. Jak  najszersze i- energiczne rozwinięcie działalności 
kontro lnej zapobiegawczej w  budynkach m ieszkal
nych i gospodarczych przez straże pożarne i zespoły 
kontro lne przeciwpożarowe.

III. Otoczenie szczególną opieką przeciw pożarow ą Rolni
czych Spółdzielni P rodukcyjnych, Państw ow ych Go
spodarstw  Rolnych, oraz Państw ow ych i Gminnych 
Ośrodków Maszynowych.

W tym  celu:
1. Kom enda W ojewódzka S traży Pożarnych, k tó ra  k ieru je  

całością ochrony przeciw pożarow ej, na terenie w ojewódz
tw a, zorganizuje w  okresie przedżniwny-m drugą kon tro 
lę  wszystkich zabudow ań na te ren ie  wsi, zaś w  okresie 
jesiennym  trzecią kontrolę. Należy spowodować, by 
w szystkie b rak i w  zabezpieczeniu ppoż. były usunięte. 

, , Kom enda W ojewódzka zorganizuje akcję uśw iadam iającą 
.Soprzez opracowanie m ateria łów  propagandow ych w  po- 

1 Śtąci pogadanek, artykułów , kom unikatów  i pouczeń o te - 
^ńa,tyce przeciw pożarow ej i jednocześnie zwróci się do 
tęśjgkcji Gazety Pom orskiej, T oruńskiej i K ujaw skiej, do 
IĆriTera Polskiego i do Rozgłośni Pom orskiej Polskiego' 
Radia o umieszczenie i nadanie tych m ateriałów . K om en
da W ojewódzka zorganizuje na w si na te ren ie  całego wo
jew ództw a akcję pouczającą. Celem należytego zabezpie
czenia Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych, PG R -ów  
i O środków  M aszynowych, Kom enda W ojewódzka zorga
nizuje kontro lę tych wszystkich obiektów  i dopilnuje 
przestrzegania w ydanej przez Kom endę Główną Str. Poż. 
in strukcji przeciw pożarow ej w  Spółdzielniach P rodukcy j
nych.

Poza tym  Kom enda WojewódzKa natychm iast podejm ie 
środki zm ierzające do podniesienia spraw ności bojowej 
Ochotniczych S traży Fożarnycn.

2. P rezydia Pow iatow ych Rad Narodow ych przeprow adzą 
analizę palności n a  te ren ie  swego pow iatu oraz podejm ią 
uchw ały zm ierzające do zaham owania i obniżenia palno
ści oraz poprzez zebrania grom adzkie przeprow adzą przy 
w spółudziale przedstaw iciela Prez. G m innej R ady N aro
dowej, sołtysa i  kom endanta straży, uśw iadom ienie i po
uczenie ludności o niebezpieczeństw ie pożarow ym  i  o spo
sobach unikania go. Prezydia Powiatow ych Rad N arodo
wych dopilnują, by zespoły kontro lne w  grom adacn p rze
prow adziły w  okresie przedżniw nym  drugą kontro lę p rze
ciwpożarow ą w szystkicn zabudow ań m ieszkalnych i  go
spodarstw , a jesienią trzecią kontrolę.

W ydziały Społeczno-A dm inistracyjne dopilnują, b> pc 
dani do kolegiów orzekających do ukaran ia  za brak  za
bezpieczenia przeciwpożarow ego byli k a ra n i surow o i w  
tryb ie  przyspieszonym. Celem należytego zabezpieczenia 
przciwpożarowego Spółdzielni P rodukcyjnycn, P aństw o
wych Gospodarstw  Rolnych, Ośrodków Maszynowych 
i zabudow ań indywidiualnycn, Prezydia M iejskich i Po
w iatowych R ad Narodowych zorganizują w  term in ie do 
dnia 15. V. br., a P rezydia G m innych Rad Narodowych 
do dnia 25. V. br. konferencję w  spraw ie należytego za-

‘ bezpieczenia tych obiektów , oraz poprzez dostarczenie 
środków lokom ocji u ła tw ią  przeprow adzenie szczegóło
w ej kontro li w  tych zabudow aniach.

Spraw ę ochrony przeciw pożarow ej w szystkie prezydia 
postaw ią przynajm niej raz w  roku  na sesji rad  jako od 
dzielne specjalne zagadnienie.

3. Kom endy Pow iatow e S traży  Pożai nych będą kierow ały 
akcją propagandow ą na terenach powiatów, udzielały w y
tycznych i m ateriałów , dostarczą m ateria ły  propagando
we, ak tualne dla danego terenu  radiowęzłom, naw iążą po 
tej lin ii ścisłą w spółpracę z organizacjam i masowymi, n a
staw ią korespondentów  pia&owych i rad ia na ten  rodzaj 
prac. Pokieru ją  kontrolą przedżniw ną i  jesienną, by objąć 
n ią  w szystkie zabudow ania oraz dopilnują w ykonania 
w szystkich w skazówek i zarządzeń pokontrolnych.

Dla uspraw nien ia pracy zapobiegawczej i uśw iadam ia
jącej Kom endy Powiatow e zorganizują na szczeblu gmin 
odpraw y z udziałem  'kom endantów  O. S. P., k ierow ników  
sekcji zapobiegawczych O .-S. P., k ierow ników  ochrony 
przeciw pożarow ej obiektów, członków zespołow kon tro l
nych i prelegentów  przeciwpożarowej akc ji zapobiegaw 
czej z g rrm ad. Na odpraw ach tych przygotują w szystkich 
uczestników  do w ykonania zadań w  celu zaham ow ania 
i zm niejszenia palności, oraz do należytego zabezpiecze
n ia żniw  i omłotów.

K om endy Pow iatow e S traży Pożarnych przeprow adzą 
kontro lę przeciw pożarow ą Spółdzielń- Produkcyjnycn, 
Państw ow ych G ospodarstw  Rolnych i  O środków  M aszy- 
nrmyych, o raz dopilnują w ykonania przez kierow nictw o 
tych obi< któw  zarządzeń pokontrolnych. Dla w ykonania 
swych zadań zabeżpieczenia Spółdzielni .Produkcyjnych 
K om endy Pow. S tr. Poż. naw iążą łączność z W ydziałam i 
Politycznym i P. O. M.
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4. P rezydia G m innych Rad Narodow ych będą współdziałać
- i są -odpowiedzialne za należyte przeprow adzenie kontroli

przeażniw nej i jesiennej, za podanie do wiadom ości 
w szystkim  m ieszkańcom  obowiązujących przepisów  prze
ciw pożarowycn za dopilnow anie w ykonan i wszystkich 
zarządzeń przeciwpożarowych przez m ieszkańców gmin. 
P rezydia G m innych Rad Narodow ych zorganizują n a le
żytą i natychm iastow ą dostaw ę koni dla straży pożarnych 
na w ypadek pożaru.

5. Poniew aż duży procent pożarów  zostaje spowodowany 
przez dzieci i młodzież, celem przeciw działania,,W ydział 
O św iaty Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w y
da polecenie przeprow adzenia w  szkołach, zwłaszcza pod
stawowych, pogadanek pouczających dzieci i młodzież o 
konieczności zrezygnowania z zabaw y zapałkam i i og
niem , oraz o skutkach tych zabaw.

6. P rezydium  W ojewódzkiej R ady Narodowej wzywa prasę 
■i rad  o do pełnego w łączenia się w akc.ię uśw iadam iania 
i  pouczania ludności w spraw ach ochrony przeciw poża
rowej.

7. Związki Zawodowe, Liga Kobiet, Związek Młodzieży Pol
skiej jako organizacje masowe, m ając możliwości w sze
regach swych członków prow adzenia prac pouczających, 
celem zwiększenia ostrożności ii n ie dopuszczenia do pow 
stan ia pożarów niszczących m ajątek  narodowy, w inny 
możliwości te  w  całej rozciągłości w ykorzystać przy 
w spółpracy straży pożarnych, k tó re  dostarczą m ateria ły  
do pogadanek I pouczeń. ^

8. D yrekcja Okręgowa Lasów  Państw ow ych dopilnuje n a
leżytego oczyszczenia pasów  przeeiw pożai owych, oraz

'  należytego zorg*En.zcw .anią‘s łu ż b y  na dostrzegalniach ip a -  
troM leśnych, ze specjalnym  zwróceniem  uw agi na w y
wóz drzew a z lasów  przy użyciu trak torów .

9. Zarząd Okręgowy Państw ow ych G ospodarstw  Rolnych 
bezwzględnie w prow adzi w życie wytyczne o ochronie 
przeciw pożarow ej zaw arte w B iuletynie PGR Nr 10/51, 
oraiz poprzez stałe i system atyczne kontrole w szystkich 
gospodarstw  dopilnuje przestrzegania tych w ytycznych 
przez kierow niotwo i pracow ników  Państw ow ych Gospo
darstw  Rolnych.

10. Kierownictwai w szystkich zakładów  pracy dopilnują na-
■ leżytego zabezpieczenia przeciwpożarowego w szystkich

obiektów  na swoim terenie, w ykonają w szystkie dotych
czas n iezrealizow ane' zarządzenia przeciw pożarow e tak 
resortow ych organów  ppoż. jak  i terenow ych.

In strukcje  przeciw pożarow e zakładów  pracy  w inny być 
sum iennie przestrzegane. W szystkich pracow ników  n a 
leży zapoznać z obow iązującym i instrukcjam i i zarządze

niam i, oraz ze sposobami .zapobiegania pożarom  i postępo 
wani-em na w ypadek pow stan ia pożaru na 10 godz. szko
leniu ppcż. inform acyjnym  w /g  p rogram u K -dy  Gł. Str. 
Poż.

K ierow nictw o zakładów  dopilnuje należytego pełnie
n ia służby dozorowania i zakładowych straży pożarnych. 
W m yśl ustaw y z dnia 4 lutego" 1950 r. o  ochronie prze
ciwpożarowej i je j o rganizacji Rozdz. 2 ant. 7 pkt. 5. Na 
kierow niku (dyrektorze) zakładu, przedsiębiorstw a lub 
insty tucji spoczywa odpowiedzialność za u trzym anie po- 
wierzunego m u obiektu w  stan ie należytego zabezpiecze
nia przeciwpożarowego, a w  szczególności za przestrzega
nie i -wykonywanie zarządzeń przeciwpożarowych.

11. Większość pożarów  pow staje na skutek  nieostrożności 
tak  osób dorosłych jak  i dzieci. Z uw agi na niepokojący 
w zrost palności o rgana M ilicji O byw atelskiej, w spółdzia
ła jące  ze strażam i pożarnym i w akcji przeciw pożarowej 
prew encyjnej w inny  zwrócić baczniejszą uw agę czy za
niedbania ochrony przeciw pożarow ej przez poszczegól
nych obyw ateli nie w ynikają ze złośliwości wzgl. czy spo
w odow any pożar rzekom o przez nieostrożność n ie  był 
spowodowany celowo, dotyczy to również pożarów spowo-

, dowanych przez dzieci, czy nie u łatw iono dziecku posia
dania zapałek wzgl. zabawę ogniem.

12. Prezydia Pow iatow ych Rad Narodow ych nadeślą szczegó
łowe spraw ozdanie z przeprow adzonych prac m ających 
na"celu zm niejszenie palności w  term in ie do dn ia 1 czer
wca 1953 r. do Prezydium ' W ojewódzkiej R ady N arodo
w ej n a  ręce zastępcy przewodniczącego W ojewódzkiej 
R ady Narodowej.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
E. Orsztynowicz M. Lipert

S ekretarz  P rezydium  Przew odniczący 'Prezydium

UCHWAŁA Nr 22/146 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy 

z 8 kw ietnia 1953 
w sprawie pracy kulturalno-oświatowej na wsi i działalno

ści Wydziału Kultury.

P rezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej po w ysłucha
niu spraw ozdania z działalności Wydziału K ultu ry  n a  odcin
ku pracy kulturalno-ośw iatow ej na wsi, złożonego przez 
kierow nika Wydziału K ultury  oraz po przeprow adzonej dy 
skusji stw ierdza, że W ydział K u ltu ry  tut. P rezydium  w  roku 
1952 osiągnął znaczne rezu ltaty  w popraw ie stanu pracy ku l
turalno-ośw iatow ej na wsi naszego województwa. W szcze
gólności pop raw a 'ta  w yraża się w uruchom ieniu 53-ch świetlic 
gm innych i 2-ch powiatowych Domów K u ltu ry  o raz w osią
gnięciu liczby czytemików w bibliotekach powszechnych 
wynoszącej 145% ogółu mieszkańców województwa. Na pod
staw ie analizy pracy W ydziału K u ltu ry  stw ierdzono:
1. uporządkow anie bazy materialno-orgainizaicyjnej p e w n e j  

części św ietlic gm innych i grom adzkich przy- rów no
czesnym wzroście zain teresow ania tym i spraw am i ze strony 
G m innych Rad Narodowych,

2. wzmocnienie instruk tarzu  i poradnictw a dla placówek 
w iejskich przez W ojewódzką Bibliotekę Powszechną i 2 
pow iatowe Domy K ultury,

3. znaczny wzrost czytelnictw a .szczególnie na wsi oraz po- 
czytność książek popularno-naukow ych,

4. w yraźną zm ianę na lepsze w składzie socjalnym  czytelni
ków  i w  stosowaniu różnych form  pracy  z indyw idualnym  
i m asowym  czytelnikiem,

5. coraz częstsze w łączenie się placówek upowszechnienia 
ku ltu ry  (bibliotek i świetlic) do ogólmo-krajowych akcji 
politycznych i gospodarczych,

6. wzmocnienie pomocy imstrukcyjinej dla terenowego apara
tu  pracowniczego przez organizow anie sem inariów  szkole
niowych na szczeblu w ojew ództw a i powiatu.

Obok tych n iew ątpliw ych osiągn.ęć u jaw niono również cały 
szereg braków  i niedociągnięć, których usunięcie jest spraw ą 
p ilną z uw agi na w ielkie zadania, jak ie na św ietlice i biblio
teki nałożyła P a r tia  i Rząd w  związku z akc ją  rozszerzania 
i um acniania spółdzielczości produkcyjnej. N ajw ażniejszym i 
brakam i są:
1. niedostateczny jeszcze nadzór i kon tro la n a a  działalnością 

terenow ych placów ek reso rtu  k u ltu ry  i sztuki, zwłaszcza 
na odcinku św ietlic i b ib lio tek  w iejskich o raz grom adz- 
k,cn punk tów  bibliotecznych.

2. N iew ystarczające upolitycznienie wszelkich form  pracy 
stosowanych we w szystkich placów kach czynnego upow 
szechnienia ku ltu ry .

3. Niski poziom pi zygotowani-a politycznego i fachowego 
pracow ników  świetlic a szczególnie bibliotekarzy gm in
nych.

4. N iedostateczna opieka i b rak  zainteresow ania ze strony 
terenowych prezydiów  rad narodowych dla- pracy Oddzia
łów K u ltu ry  i podległych im placówek.

5. N iedostateczne zespolenie Wszystkich poczynań z odcinka 
kulturalno-ośw iatow ego przez kom isje koordynacyjne 
zarówno na szczeblu w ojew ództw a jak 1,powiatów.

6. W trosce o usunięcie stw ierdzonych niedociągnięć i uspraw  
niem e działalności ku lturalno-ośw iatow ej na podstaw ie
a.rt. 16 U staw y z dnia 20. III. 1950 r. o terenow ych oi gamach 
jednolitej w ładzy państw ow ej (Oz. U. R. P. Nr 14 — 
pcz. 130) — Prezydium  Wojew. R ady Narodowej w  Byd
goszczy

u c h w a l a :
1. Przyjąć do zatw ierdzającej w iadom ości spraw ozdanie 

z działalności za rok 1952 przedłożone przez W ydział 
K u ltu ry  P rezydium  WRN.

2. W ydział K u ltu ry  wzm ocni kontro lę nad działalnością te re 
nowych placówek kulturalno-ośw iatow ych przez zw ięk
szenie częstotliwości w yjazdów  kontiolno-instrukcyjm ych 
pracow ników  Wydziału K ultury , kierow ników  Oddziałów
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K ultury w powiatach, oraz pracowników  W ojewódzkiej 
Biblioteki Pow szechnej i kierow ników  powiatowych bi
bliotek.

3. P rezydia Powiatow ych i G m innych Rad Narodowych wpro 
wadzą do swoich planów  pracy analizę działalności ku l
turalno-ośw iatow ej. Analizę tę należy przepi owadzie 
p rzynajm niej raz n a  k w arta ł-i należy ją oprzeć o sp ra
wozdanie:
a) na szczeblu pow iatu — kierow nika Oddziału K ultury.
b) na szczebli' gm iny — referen ta  socjalno-kulturalnego.

Spraw ozdanie w inno być opracowane kolektyw nie ze 
w spółudziałem  pracow nika biblioteki, przedstaw iciela 
Z.S.Ch. ii Z.M.P.

4. Prezydia Powiatow ych i G m innych Rad Narodowych 
zatw ierdzają plany pracy ■ podległych im placów ek k u ltu 
ralno-ośw iatow ych przedstaw ione przez kierow nika Od
działu K ultury , bądź też referenta, socjalno-kulturalnego 
i kon tro lu ją realizację tych planów. Przy zatw ierdzaniu 
p lanów  należy zwracać uw agę na upolitycznienie wszel
kich form  pracy  i w iązanie ich z .aktualnym i zadaniam i 
gospodarczym i terenu. Jednym  z najw ażniejszych zadań 
jest obecnie um acnianie i rozszerzanie spółdzielczości pro
dukcyjnej na terenie naszego województwa. Zatw ierdzając 
plany pracy, należy-zwrócić uw agę na spraw ę populary
zacji spółdzielczości produkcyjnej przez wszelkie formy 
pracy ośw iatow o-artystycznej.

'5. Prezydia G m innych Rad Narodowych zapewnią ■ pomoc 
opiekę wszelkim  akcjom  m ającym  na celu uzyskanie do

datkow ych środków finansow ych na prowadzenie pracy 
kultu ralno-ośw iatow ej (przedstaw ienia am atorskie, w ie
czornice, zabawy itp.) oraz zabezpieczą praw idłow e użyt
kow anie 10 prcc. nadw yżek Gm innych Spółdzielni na -ten 
sam cel.

6. W ydział K adr i  Szkolenia w ystąpi do B iura K adr i Szkole
nia Zespołu II z w nioskiem  o w prow adzenie do program u 
szkoleniowego dla aktyw u G. R. N. 3-gcdzinnego. zajęcia 
pt. „Zadania pracy  kulturalno-ośw iatow ej na w si (2 godzi
ny  w ykładu i 1 godzina sem inarium ):

7. W ydział K adr i Szkolenia oraz W ydział K u ltu ry  w ystąpią 
do Ze społu II  i M inisterstw a K u ltu ry  i Sztuki z w nioskiem  
o przyznanie k redy tu  na przeprow adzenie sem inarium  
szkoleniowego dla referentów  socjalno-kultu ra lnych  (3 ra 
zy po 2 dni), aby w  ten  sposób zabezpieczyć w samych 
Prezydiach GRN istnienie pracow ników  zorientow anych 
w  p racy  ku ltu ralno-ośw iatow ej i um 'ejących pomóc biblio
tece, św ietlicy czy kinu objazdowem u. W ydział K ultury  
opracuje ponadto program  takiego sem inarium  i zapewni 
cidpowieyn.i dobór wykładowców.

3. W ydział K u ltu ry  w ystąpi do M inisterstw a K ultu ry  i Sztu
ki z w nioskiem  o przyznanie k redy tu  na cztery 2-tygod- 
niow e kursy  dla b ibliotekarzy gminnych, opracowując jed 
nocześnie program  takiego kursu.

9. W ydział O św iaty zwróci się z apelem  do ogółu nauczy
cielstw a w iejskiego o w spółdziałanie z w iejskim i placów
kam i kulturalno-ośw iatow ym i, t. j. z punktem  bibliotecz
nym : św ietlicą grom adzką w gromadzie, z biblioteką, 
św ietlicą gm inną i kinem  stałym  lub objazdowym w gmi
nie.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
E. Orsztynowicz M. Lipert

S ekretarz Prezydium  Przewodniczący Prezydium

CZĘŚĆ II — PUBLIKACJE
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II. OGŁOSZENIE

Na podstaw ie a rt. 24 pkt. 3 rozporządzenia' P rezydenta 
R. P. z dn ia 22. III. 1928 r. o postępow aniu adm inistracy jnym  
(Dz. U. R. P. N r 36, poz. 341) zaw iadam ia się, że w  P rezy
dium  M iejskiej R ady Narodowej w  G rudziądzu,. W ydział 
Budow nictw a (pokój 225) jest do odebrania zarządzenie 
z dnia 14. 4. 1953 dotyczące rozbiórki wypalonego w skutek 
działań wojennych budynku, położonego przy P lacu 23 Stycz
nia n r 18 w  Grudziądzu, adresow ane do ob. Paw łow skiego 
W ładysława, daw niej zamieszkałego w  Grudziądzu, a  obecnie 
przebyw ającego w  nieznanym  m iejscu pobytu.

Doręczenie uważa się za> dokonane w dniu  2-go ogłoszenia 
w  D zienniku Urzędowym  W ojewódzkiej Rady N arodow ej 
w Bydgoszczy.

Przewodniczący 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 

(—) W ładysław uąDrowski
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L OGŁOSZENIE

Na podstaw ie art. 24 pkt. 3 rozporządzenia P rezydenta 
R. P. z dnia 22. III. 1928 r. o postępow aniu adm inistracyjnym  
(Dz. U. R. P. Nr 36 poz. 341) zaw iadam ia się, że w  Kolegium, 
przy  Prezydium  G m innej R ady Narodowej w Rogowie pow iat 
Żnin (pokój n r  4) jest do odebrania orzeczenie karne  K ole
gium  przy Prezydium  G. R. N. w  Rogowie z dnia 14 stycznia 
i953 r. Nr. rej. K. 5/53 adresow ane do ob. W acława Sorokina 
daw niej czasowo zam ieszkałego w  Rogowie pow. Żnin a obec
n ie przebyw ającego w  nieznanym  m iejscu pobytu.

Wzywa się zainteresow anego do odbioru orzeczenia.
Doręczenie uważa się za dokonane w  dniu  2-go ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym  Wojew. R ady Narodowej w Byd
goszczy.

Kolegium przy rrezydium  G. R. N. • 
w Rogowie

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wydział Prawny, Bydgoszcz, 
ul. Curie Skłudowskiej, barak V. Redakcja i Administracja czynne od godz 8—15

PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego W ojewódzkiej Rady Na
rodowej w Bydgoszczy" wynosi: rocznie zł 18,—, półrocznie zł 10,—. 
Cena pojedyńczego egzem plarza do 4-ch stron  d ru k u  0,90 zł. Przy 
większej ilości siron  o 0,30 zł w.ęcej od każdej drukow anej strony, 
CENY OGŁOSZEŃ: o zagubionych dokum entach: ryczałt zł 10,50 od 
Jednego dokum entu, po zł 1,50 od każdego dalszego dokum entu, kon
k u rsy  1 p rzetarg i zł 1,80 za wiersz Jednoszpaltowy. Ogłoszenia han 
dlowe 1 bilansow e oraz inne zł 2,70 za wiersz mm l szp. z a  układ ta 

belaryczny dolicza się 100*7*
Konto bankow e : D ziennik U rzędow y W ojew ódzkie) Rady N arodow ej w Bydzo zezy, 

N arodow y Bank Polski III O ddz, M iejski w Bydgoszczy, nr 394/420/201/JJI 
C ena zł 0,90

I7SW „ P r a s a "  B vd g . 9. 5. 53 na sk ład  zam. 1893 nakł. 1700 A4 druk sat. 60 g 
■dr. lik. 16 i .  53 - E-4-26678
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